事 務 連 絡

令和５年４月 25 日

関 係 各 位

復興水産加工業販路回復促進センター

代表機関 全国水産加工業協同組合連合会

令和５年度復興水産加工業等販路回復促進指導事業

「消費地商談会 IN 東海スーパーマーケットビジネスフェア 2023」

の参加者募集のご案内について

【募集案内】

 時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

当センターの業務運営につきましては、日頃より特段のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、このたび、当センターでは、東日本大震災によって被災された水産加工業者等によ

る販路の回復・新規創出等の取り組みや風評被害対策を支援するため、被災地８県（青森県、

岩手県、宮城県、福島県、茨城県、栃木県、群馬県及び千葉県）の水産加工業者等の方々を

対象とし、「東海スーパーマーケットビジネスフェア 2023」での「消費地商談会」を開催い

たします。

 本商談会は、東日本大震災被災地域の水産加工業者等の皆様が製造した水産加工品等を拡

販するにあたり、「水産物の安全性や消費地におけるニーズ等に関する講習会」を受講して

いただき、その学んだ内容を「展示商談会（セミナー）」において、実践していただく機会

となっております。

 つきましては、上記趣旨にご賛同いただき、「消費地商談会 IN 東海スーパーマーケット

ビジネスフェア 2023」への参加を希望する水産加工業者等を募集いたします。販路を広げ

たいとお考えの水産加工業者等の皆様のお申し込みを、是非ともお待ちしております。

 なお、応募者多数の場合は、消費地商談会参加実績や地域・商品等に偏りが無いよう検討

して参加者を決めさせていただきます。あらかじめご了承くださいますようお願いします。

 詳細については、別紙参加募集要項をご参照ください。

 お申し込み・お問い合わせ先
復興水産加工業販路回復促進センター
代表機関 全国水産加工業協同組合連合会
担 当｜菊地、細野、原園、大藤
ＴＥＬ｜03-3662-2040 ＦＡＸ｜03-3662-2044 メール｜me-info@zensui.jp

展 示 会 名

事 前 講 習 会 日時｜2023年7月18日㈫｜時間未定

場所｜ポートメッセなごや

展 示 商 談 会 日時｜2023年7月19日㈬ -20日㈭｜10-17時

場所｜ポートメッセなごや

展 示 会 情 報 詳細は展示会ホームページをご参照ください。

https://supermarket.nagoya/

応 募 対 象 ①販路拡大を希望する東日本大震災被災地域の水産加工業者等

②出展に関する他機関の補助金を受けていない方

③事前講習会に出席可能な方

④展示会終了後のアンケートにご協力いただける方

応 募 上 限 12社程度

※応募多数の場合は、商品ジャンル等を鑑みて出展調整させていただきます。

参 加 費 無 料

旅 費 補 助 1社につき1名分までの以下の経費を支給いたします。

①会社最寄駅～会場最寄駅（金城ふ頭駅）間の往復交通費

②最大3泊4日分の宿泊費

③日当

※交通費は公共交通機関のみ対象となります。

※他の業務や私事旅行に係る経費は助成対象外です。

申 込 方 法 ①別紙「参加申込書」、②会社概要の２点をメールにてご提出ください。

申 込 締 切 日 2023年５月12日（金）必着

消費地商談会 IN 東海スーパーマーケットビジネスフェア2023 参加募集要項

参照：2022年出展風景

https://supermarket.nagoya/

令和５年度消費地商談会 実施計画案

消費地商談会名 開催期間｜会場 展示会HP 募集数 備考

加工食品EXPO
2023年06月20日㈫～23日㈮

東京ビッグサイト
ＨＰ 12 募集中

東海スーパーマーケット
ヒジネ゙スフェア

2023年07月18日㈫～20日㈭
ポートメッセなごや

ＨＰ 12 募集中

国際和食産業展
2023年08月01日㈫～04日㈮

東京ビッグサイト
ＨＰ 10

ジャパン・インターナショ
ナル・シーフードショー

2023年08月22日㈫～25日㈮
東京ビッグサイト

ＨＰ 16

フードストア
ソリューションズフェア

2023年09月05日㈫～07日㈭
インテックス大阪

ＨＰ 10

FOOD STYLE Japan
2023年09月12日㈫～14日㈭

東京ビッグサイト
ＨＰ 10

観光・ホテル・外食産業展
HOKKAIDO

2023年10月17日㈫～19日㈭
アクセスサッポロ

ＨＰ 10

通販食品展示商談会
2023年10月23日㈪～25日㈬

東京交通会館
ＨＰ 6

フードメッセinにいがた
2023年11月07日㈫～10日㈮

朱鷺メッセ
ＨＰ 10

FOOD STYLE Kyushu
2023年11月13日㈪～15日㈬

マリンメッセ福岡
ＨＰ 10

FOOD STYLE Kansai
2024年01月23日㈫～25日㈭

インテックス大阪
ＨＰ 10

スーパーマーケット・
トレードショー

2024年02月13日㈫～16日㈮
幕張メッセ

ＨＰ 18

シーフードショー大阪
2024年02月20日㈫～22日㈭

ATCホール
ＨＰ 10

※上記はあくまで予定です。変更されることもございますので、ご了承ください。

https://www.jfex.jp/ja-jp/about/food.html
https://supermarket.nagoya/
https://caferes.jp/tds/
https://seafoodshow-japan.com/tokyo/
https://www.foodstore-s.jp/
https://foodstyle.jp/tokyo/
https://www.jma.or.jp/hafp/tourismhotel/
https://www.tsuhanexpo.com/
https://foodmesse.jp/
https://foodstyle.jp/kyushu/
https://foodstyle.jp/kansai/
https://www.smts.jp/jp/index.html
https://seafoodshow-japan.com/osaka/

	スライド 2
	スライド 1